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Bellman vækkede mig ved knap 7 ς tiden. 
Der var spejlblankt på vandet. Vi roede 
ind til Håskö og Bellman satte for tidligt 
af fra gummibåden, da vi nåede land ς 
det klæder ham ikke at være våd! Da vi 
vendte tilbage lidt i 8 for at lave kaffe, var 
vandet allerede riflet som et fint 
vaskebræt ς ikke meget vind, men nok til 
at forstyrre overfladen.  
Vi forlod Håskö og sejlede videre nord på 
forbi Lammskär, hvor der lå en lille 
færge. Da vi nærmede os passagen 
mellem Horvelsö og Skrivarhamn, havde 
Freddy heldigvis spottet, at der var en 
stor færge på vej, så vi lå lidt stand by for 
ikke at møde den i den smalle passage. Vi 
nød den dejlige solskinsdag og sejlturen. 
Vi sejlede til Oxelösund, hvor vi jo havde 
været glade for at ligge sidste år. Da vi 
nærmede os gæstehavnen i Badhusviken, 
kunne vi se, at den var blevet udvidet 
med nye flydebroer foran den tidligere 

ydermole. Vi lagde os på indersiden af den inderste af de nye broer. Vores svenske nabo bemærkede, at vi 
havde ligget ved siden af hinanden for nogle dage siden, og vi kunne også godt huske ham og hans specielle 
bøjekrog, som dog ikke var hjemmelavet, men af en mere smart type end vores. Jeg var i land med Bellman, 
og vi fik betalt havnepenge.  
Kort efter jeg var kommet tilbage, blæste det op og med ét var det et rent inferno omkring de nye 
flydebroer. Der var pludselig nogle enorme dønninger, som jeg slet ikke syntes modsvarede den godt nok 
kraftige vind, og flydebroerne hoppede og dansede ς stod på tidspunkter nærmest på højkant! Det 
lykkedes en stakkels mand ς der må have haft en ekstra god balanceevne ς at blive hængende på vores bro 
og nærmest kravle hen til sin båd og op i den. Rullebroerne ind mod land blev kastet op i luften og de frie 
ender faldt i vandet, og selve flydebroerne slog op i bådene og der blev ς om ikke panik, så febrilsk og 
heftig aktivitet, for alle ville bare VÆK ς fri af broerne! 
 Det lykkedes os senere at få en plads i den gamle del af gæstehavnen ς i øvrigt ved siden af den samme 
nabo som før. De omkringliggende påstod godt nok, at der ikke var dybt nok til os på den ledige plads, men 
de havde heldigvis ikke ret.  
Jeg takker min Skaber for, at jeg var nået tilbage i Magda inden helvedet brød løs. Jeg kan ikke svømme en 
meter og har ingen god balance ς og hvem tænker på at tage redningsvest på, når man går i land?  
Sceneriet med de hoppende broer var helt surrealistisk, og vi mener det kun må kunne have ladet sig gøre 
ǎƻƳ Ŝƴ ƪƻƳōƛƴŀǘƛƻƴ ŀŦ Ŝƴ ǳƘŜƭŘƛƎ ǾƛƴŘǊŜǘƴƛƴƎΣ Ŝƴ έǾŀǊƳŜ-ǎǘƻǊƳέ ƻƎ ǎň ŘŜǘ ŦŀƪǘǳƳΣ ŀǘ ŦƭȅŘŜōǊƻŜǊƴŜ ikke er 
ŦƻǊǎȅƴŜǘ ƳŜŘ έǎƪǄǊǘŜǊέ ǘƛƭ ŀǘ ŘŋƳǇŜ ǎǄƎŀƴƎŜƴΦ aŜƴ ǳŀƴǎŜǘ ƘǾŀŘ ŘŜǊ ŦƻǊňǊǎŀƎŜŘŜ ŘŜǘΣ ŜǊ ŘŜǘ ƛ ŀƭǘ ŦŀƭŘ ōňŘŜ 
første og sidste gang, vi har ligget ved de broer. 
Dagens distance blev 28,89 sømil. 
Vi har mailet og sms´et med Eureka, som startede på deres sommertogt længe før vi. De har været nord for 
Stockholm, siden inden om Stockholm og i den seneste tid har de sejlet i Mälaren, og er nu nået ned til 
Södertälje, så vi regner med, at vi mødes engang i løbet af i morgen. Inger Lis og Henning har fået anbefalet 
nogle ankerpladser og havne af en bekendt, de har besøgt, og et af de steder regner vi med at skulle mødes 
i morgen. Vi aftaler endelig i morgen formiddag, når vi har været ude at handle. Vi glæder os til gensynet! 



 
Ny sejlmode?? 

 

 
Lammskär med sin lille færge. 



 
Moderne hus på Horvelsö. 

 

 
.ƛƭƭŜŘŜǘ ŦƻǊŜǎǘƛƭƭŜǊ ōŀǊŜ Ŝǘ ǎǘȅƪƪŜ Ǉŋƴǘ ǎƪŋǊƎňǊŘΣ ǎƻƳ ŘŜǎǾŋǊǊŜ ōƭƛǾŜǊ έŦƭŀŘǘέ Ǉň ŦƻǘƻΦ 



 
Færgen Saga Lejon dukker op mellem Horvelsö og Skrivarhamn. 

 

 
Saga Lejon! 



 
έ¢ǊƻƭŘŜǘǊŋέ Ǉň {ƪǊƛǾŀǊƘŀƳƴΦ 

 

 
Parti med gule alger på klipperne. 



 
Kejsaren. 

 

 
Påmalet mærke ved Arkö lige før Viskär med Arkö Båk i baggrunden. 



 
Viskär med Arkö Båk bagved. 

 

 
Brändö ved Arkö. 



 
Svarta Utterklabben Båk i det fjerne. 

 

 
Viskärs Lotsutkik. 



 
Viskärs Fyr og Arkö Båk. 

 

 
Er nogen i tvivl om, hvor den anbefalede rute går?? 



 
Sømærke. 

 

 
Skærgårdskrydser? Flot er den i alt fald! 



 
Femöre-halvøen syd for Oxelösund. 

 
Mandag d. 12/7 2010 
                                                                                                                                                                                                                               Vi vågnede først klokken 9.                   
                      Gårsdagens heftige oplevelse, har  

 nok taget lidt på os!Det har   
 regnet her tidligt til morgen, så vi var  
drysset i søvn igen. Fik sendt en sms 
til Mette, der har fødselsdag i dag. 
Vi gik op til byen for at købe ind ς vi 
havde taget Bellman med, så jeg 
måtte blive uden for forretningen, 
mens Freddy gik ind for at handle. 
Mens jeg ventede, gik jeg over for at 
hæve penge, og vips havde jeg 
ǎŜƭǎƪŀō ŀŦ Ŝƴ ƭƛƭƭŜ ǇƛƎŜ ŀŦ έŀƴŘŜƴ 
Ŝǘƴƛǎƪ ƘŜǊƪƻƳǎǘές Elisabeth, sagde 
hun at hun hed ς som ville tale med 
Bellman, og hun var ikke til at ryste 
ŀŦΦ IŜƴŘŜǎ ƳƻǊ ǎǘƻŘ ƛ Ŝƴ έǘǄƧōƻŘέ Ǉň 
torvet, og jeg er ked af at skrive det, 
men det var vist mere de penge, hun 

havde set, jeg hævede, end hunden, der havde 
hendes egentlige interesse. Hun blev ved med at spørge, om jeg havde mange penge, om hun måtte prøve 
at holde den lille taske med pungen, som jeg havde om halsen og lignende. Freddy lod vente på sig ς det 
viste sig, han havde fundet noget tøj på tilbud ς ƻƎ ŘŜǘ ōŜƎȅƴŘǘŜ ŀǘ ǊŜƎƴŜΦ aƛƴ ƭƛƭƭŜ έǾŜƴƛƴŘŜέ ōƭŜǾ ƳŜǊŜ ƻƎ 


